⁽¹³⁹⁾ Cfr. *Schema/1977; Communicationes* 16 (1984) 407-408, can. 16.

11) Numerose furono le osservazioni pervenute dagli organi di consultazione, ripresi sostanzialmente nella *Relatio* della I^a Sessione (17-23 giugno 1979) della *Series Altera* (opera di revisione dello schema), già pubblicata in *Communicationes*⁽¹⁴⁰⁾, a cui rimandiamo per evitare di riprendere qui testi già di pubblico dominio.

Il testo del canone (designato col n. 18-*bis*), dopo le modifiche apportate, risultò il seguente:

« § 1. Habeatur in singulis dioecesis speciale institutum quod bona vel oblationes colligat eum in finem ut sustentationi clericorum, qui in favorem dioecesis servitium praestant, ad normam can. 141 (De Populo Dei) provideatur, nisi aliter eisdem provisum sit.

§ 2. In nationibus ubi praevidentia socialis in favorem cleri nondum apte ordinata est, curet Episcoporum Conferentia ut habeatur institutum quo securitati sociali clericorum satis provideatur.

§ 3. In singulis dioecesis constituatur, quatenus opus sit, massa communis qua valeant Episcopi obligationibus erga alias personas Ecclesiae deservientes satisfacere variisque dioecesis necessitatibus occurrere quaque etiam possint dioeceses divitiores pauperioribus subvenire.

§ 4. Pro diversis locorum adiunctis, fines de quibus in §§ 2 et 3 aptius obtineri possunt per instituta dioecesana inter se foederata, vel per cooperationem aut etiam per convenientem consociationem pro variis dioecibus, imo et pro toto territorio constitutam. Foveantur insuper relationes, quoties id expedire videatur, inter huiusmodi instituta diversarum nationum ad eorum maiorem efficacitatem promovendam ac tuendam.

§ 5. Haec instituta ita, si fieri possit, constituenda sunt ut efficaciam quoque in iure civili obtineant »⁽¹⁴¹⁾.

⁽¹⁴⁰⁾ Cfr. *Communicationes* 12 (1980) 388-414; interessano le pp. 407-411 (cfr. anche 389).

⁽¹⁴¹⁾ Il testo è riportato in appendice alle Relazioni delle due Sessioni della *Series Altera* (Revisione degli schemi), pp. 4-5, ma non è pubblicato in *Communicationes*.

12) Così formulato⁽¹⁴²⁾, il nostro canone apparve con il n. 1225 nello *Schema CIC/1980*⁽¹⁴³⁾, al Libro V (*De Bonis Ecclesiae temporalibus*)⁽¹⁴⁴⁾.

13) I suggerimenti fatti da qualche Membro della Commissione e le risposte della Segreteria sono stati pubblicati nella *Relatio/1981*⁽¹⁴⁵⁾.

14) Nello *Schema CIC/1982*⁽¹⁴⁶⁾ il nostro canone comparirà come can. 1274⁽¹⁴⁷⁾, secondo il testo, già sopra riportato⁽¹⁴⁸⁾.

15) Nel testo promulgato nel 1983, il nostro canone conserva il n. 1274, ed è immutato rispetto allo *Schema CIC/1982*⁽¹⁴⁹⁾.